

HABERLER

Yazan: N. Spk: D./Tah

- 1- Paris'te Orlé hava alanı terminalinde bombalı saldırıda 6 kişi öldü,
 - 2- 60 kişi de yaralandı
 - 3- Türk-İş Genel Kurulu, cuntanın çıkardığı "Yeni Sendikalar Yasası"
 - 4- uyarınca yapılacak Tüzük değişikliklerini görüşmek üzere Ankara'da
 - 5- toplandı
 - 6- Zimmermann Ankara'ya geldi . "Doyçe Vele" radyosu,bu konuda şöyle
 - 7- bir yorum yaptı:
 - 8- AET'nin Türk tekstil ürünlerine uyguladığı ambargoyu yıl sonuna kadar
 - 9- uzatması,yaptırımların kapsamını genişletmesi,Türk sanayicileri
 - 10- arasında da sert tepkiyle karşılanıyor
 - 11- Patronların Sosyal Sigortalar Kurumu'na ödemeleri gereken sigorta
 - 12- primi toplamı 46 milyar liraya ulaştı
 - 13- 1 milyon 300 bin tarım işçisinden sadece 40 bini Sosyal Güvenlik
 - 14- kapsamına alınabildi
 - 15- Yunan-Amerikan görüşmeleri sona erdi.Yeni bir Anlaşma imzalandı
- Papayöanu,Lefkoşe'deki mitingte yaptığı konuşmada,Ada'nın NATO'nun nükleer silah ve hava üssü durumuna getirilmesi çabalarını kınadı
- Yazan: Met.Spk: Tah.

YORUM:

Başlığı : Ermeni terörünün arkasında kim var ?
Konusu :

YAZILAR :

Başlığı: Yaşayan sosyalizm programında: "EYK Yürütme Komitesinin
Konusu: 106.oturum"; "İş kazaları" ve "Moğolistan devriminin 62.
YAZILAR: yıldönümü" başlıklı yazıları dinleyeceksiniz (Erc.)SpkX

Başlığı:

Konusu :

De./Tah.

YAZILAR:

Başlığı:

Konusu :

Günün Yorumu:

"TKP'nin Sesi"

ERMENİ TERÖRÜNÜN ARKASINDA KİM VAR?

ABD emperyalizminin çok yönlü planları ve özellikle orta doğu ili ilgili planları, kan dökerek uygulanıyor. İsrail saldırıyor kan dökülüyor. İran Irakla çatıştırılıyor kan dökülüyor. CIA'nın kışkırttığı Ermeni teröristleri Türk diplomatlarını öldürüyor, yine kan dökülüyor. Amaç hep aynıdır. ABD emperyalizmi dünyada gerginliği tırmandırmak, Ortadoğuda saldırgan planlarını amacına ulaştırmak istiyor.

İşte en son Paris Orli havaalanındaki kırım. Bu saldırı Ermeni halkına yarar getirdi mi? Kesinlikle hayır. Peki Ermenilerin teröristlerinin bu saldırısının Türkiye'ye bir yararı var mı? Yine hayır. Kime yarıyor bu saldırılar? Öncelikle ABD emperyalizmine. Bakın son günlerde emperyalist basın ve ona sıkı sıkı bağlı bizim boyalı basına, özellikle ~~de arada sırada~~ Amerikan hükümetinin resmi yorumlarını yayınlayan Amerikanın sesi radyosuna,

Hepsinin de ~~türkiy~~ ülkemizdeki kanlı cuntaya hedefler göstermekte yarıştıklarını göreceksiniz. Eğer ABD'nin, örneğin Yunanistanla bir sorunu varsa, o zaman ABD kaynaklı haberler hemen artmaya başlıyor. ^{"Tsk"} Ermenilerin merkezi Atınada, ^{merkezi} Kıbrıs Rum kesiminde ~~Ermeniler~~ örgütleniyor ^{merkezi} türünden haberler. Eğer ABD'nin ortadoğu planları bittirülke tarafından köstekleniyorsa ve örneğin bu ülke Suriye ise bu kez yine başlıyor emperyalist haber yayma ^{Merkezleri}, "Ermenilerin merkezi ^{Samela, Libnan da. ve benleri...} Suriyede" ~~ve türünden türetmelere.~~

Kuşku yok bu gelişmeler, demokrasiye geçiş masalını yutturmakta büyük zorlukla karşılaşan cuntanın da çok işine yarıyor. Kabartılan şövenizm dalgası, cuntanın dayatmalarını kolaylıkla geçirmesini sağlıyor. Halkın terörizme duyduğu öfke sömürülüyor, üstelik anti-komünizm histerisini yükseltmek için fırsat kollayan yazar bozuntu-

ları da gerçekleri gözlerden gizleyebilmek için dökülüyorlarz ortaya.

İşte sonuç. "Kime yarıyor" sorusu, "ermenî terörizminin arkasında kim var" sorusunun da yanıtı oluyor böylece.

Amerikanın çalgın yöneticilerinin ve bizdeki kanlı cuntanın işine yarıyor ermenî teröristlerinin her eylemi. Bu arada 1890'lardeki kırım^{lar}la ilgisi olmayan onlarca insan, kurşunların, bombaların kurbanı oluyor. Ne 1915'lerde canlarını yitirmiş ermeniler bu terörle kurtuluyor, ne de teröristlerin ~~iddiaları~~ "davamızı tanıtıyoruz" uydurmaları haklılık kazanıyor.

Türkiye Komünist Partisinin, Ermenî terörizmi ve 1915 yılında Ermenilere karşı Enverlerin, Talatların giriştikleri kanlı kıyımla ilgili görüşleri açıktır. TKP tarihimizdeki her olumlu mirasa

sahip çıkıyor. Olumlu olan ne varsa halkımızındır diyor. Ama tarih -
teki her lanetlenmesi gerekli olayı da yine aynı haklılıkla lanetli -
yor. 1915 kırıⁿⁱ ile ilgili görüşlerimizde de böyledir. Daha önceki
yayınlarımızda bu kırımla ilgili yayınladığımız belgelere karşı, ne
gerici basın, ne de cunta bir yanıt veremediler. Atatürk'ün Ermeni kırı -
mını soruşturan mahkeme~~deki~~ ifadesi, kırımın suçlusu olarak Enverler,
Talatları gösteren ifadesi, hâlâ arşivlerde duruyor ve yanıt bekliyor.

Cuntacı generaller 1915 kırımının suçlularına sahip çıkıyor -
lar. Dahası, tıpkı onlar gibi fetih düşleri, Kerkük rüyaları görüyorlar.
Komşularımıza karşı kullanılamadığı açık açık ilan edilmiş Amerikan
Çevik güçlerine toprak, üs veriyorlar. İşte iki çizgi böyle ortaya çı -
kıyor. TKP tarihin olumsuz mirasını lanetliyor ve reddediyor. ~~Bitt~~
Diktatörler^{ise}/sahip çıkıyor. TKP terörizmi lanetliyor. Cunta ise ken -

disi ülke içinde terörizmi artırmakla yetinmiyor, başka ülkelere karşı ve başka ülkelerin sınırları içinde terörizme başvuruyor.

Ülke içinde baskı ve zorbalığı artıran cunta ermeni terörü-
ne mal bulmuş mağribi gibi boşuna sarılmıyor. Ermeni teröristleri
ile cuntayı birbirleriyle çarpın, eşit işaretinin karşısında ABD'nin
ortadoğu planları belirecektir. Başka bir şey değil.



MS

TKP'nin SESİ

HABERLER

18.7.1983 Pazartesi

Bizim Radyo

Hazırl: iç: Nec.
dış: Ali

1. -----Türkiyenin Brüksel Büyükelçiliği idari ataşesi Dursun Aksoyun bir silâhlı saldırı sonucu öldürülmesi olayının ardından geçen Cuma günü Paris'te, Orli hava alanı terminalinde 6 kişinin ölümü ve 60 kişinin de yaralanmasıyla sonuçlanan bombalı saldırı yurttta ve yurt dışında tepkiyle karşılanırken, ~~vevvv~~ terörü devlet politikası haline getiren cunta, bu son kanlı olayları kendi ırkçı, anti-komünist ve şöven politikası için propaganda malzemesi olarak kullanmaya kalkıştı. Evren'in, Ulusu'nun demeçlerini gerici basında azıllı bir anti-komünist, kara kampanya izledi. "Tercüman"dan "Milliyet" gazetesine, cunta partisi MDP'nin başkanı Sunalp' ~~eden~~ ^{t. Gıdan hermen hepsi} eski Ap'lilerin ~~ve SOEP'lerin~~ Doğru Yol Partisi yöneticisine dek asker-sivil gericilik CIA'nin

CIA'nın "terörizmin ardında Sovyetler vardır" yalanına cankurtaran simidi gibi sarıldılar. Emperyalist terör merkezlerinin yönlendirdiği ve "ermenî terörizmi" diye adlandırılan terörist grupların bu son saldırılarını bahane eden "Tercüman gazetesi" 18 Temmuz günlü sayısında "ermenî terörizminin ardında Sovyetler" in bulunduğu yalanını yineledi. Cunta partisinin başkanı Turgut Sunalp ~~Orta~~ Fransadaki bombalı saldırıyı "uluslararası komünizmin bir tertibi" ^{deye nitelermeye kar-} ~~gibi göstermeye ça-~~ kıştı.

^{Amasya'nın} Öte yandan ~~Maniçen~~ Merzifon ilçesindeki Yeni Çeltek kömür ocaklarında başka bir patlama sonucu, açık iş cinayeti sonucu can veren 4 ~~maden~~ işçimizin ölümü, bir gün sonra da İstanbul Merterdeki ruhsatsız bir fabrikanın tutkal kazanında ~~ölümüne uğrayan~~ 4 işçimizin zehirlenerek ölmesi gazetelerde tek satırlık haber olarak geçirildi.

--- Türk-İş Genel Kurulu, cuntanın çıkardığı "Yeni Sendikalar Yasası" uyarınca yapılacak Tüzük değişikliklerini görüşmek üzere Ankara'da toplandı. Türk-İş genel başkanı Şevket Yılmaz, "Tüzük Kongresi" diye adlandırılan Genel Kurulu açarken yaptığı konuşmada, yeni sendikalar yasasında açık olmayan bazı hükümler bulunduğunu, ancak bu konularda yaptıkları başvuruların şimdiye kadar yanıtsız bırakıldığı görüşünü yineledi. Yılmaz, buna rağmen Türk-İş Ana Tüzüğünde değişiklik yapılarak yeni sendikalar yasasına uydurulacağını söyledi. Yılmaz'ın konuşmasından sonra Türk-İş Yönetim kurulunca hazırlanan ~~Ana~~ Tüzük Taslağı maddelerinin tartışılmasına geçildi.

Tüzük taslağında, Türk-İş yönetiminin 5 yıl süreyle 5 kişilik bir kurula bırakılması öngörülmüş. ~~ve~~ tüm karar ve yönetim yetkileri bu kurulun elinde toplanıyor. Tüzük taslağının başka bir maddesiyle icra yetkisi olmayan üye sendikaların başkanlarından bir başkanlar

kurulu oluřturuluyor. Ayrıca Tüzüğe konulmak istenen bir başka maddeyle, Türk-İř'e üye olma yada başvurunun reddi yetkisi de bu 5 kişilik yönetim kuruluna bırakılıyor.

Genel Kurul delegelerinin sert eleştirilerine konu olan bu maddelerin yanısıra, Türk-İř'in yeni Tüzük taslağına, cuntanın sendikalar yasasından birçok bölümler aynen aktarılıyor. Örneğın, Türk-İř'in ^{ya} bir ~~amacı~~ komünizme karşı mücadele etmesi olarak saptanıyor. Türk-İř'in, bir sendikal işçi ve sendika çevreleri böyle bir Tüzük'le ~~bir işçi sendikası~~ kuruluş olmaktan çıkarılıp, cunta güdümlü bir kuruluş haline ~~ge-~~ ^{geleceğine} ~~rilme~~ istendiğine dikkati çekiyorlar.

Türk-İř'in tartışmalı başlayan "Tüzük Kongresi" iki gün sürecektir.

7. ---Federal Almanya içişleri bakanı ~~OSWALD~~ Friedrich Zimmerman cuntanın davetlisi olarak, resmi bir ziyaret için Ankara'ya geldi. Son 15 gün içinde Türkiye'ye gelen ikinci Federal Alman bakanı olan Zimmerman Ankara'da bulunduğu süre içinde cuntanın başı Evren ve başbakan Ulusu ile de ayrı ayrı görüşmeler yapacak. Federal içişleri bakanı Zimmerman'ın Ankara ziyareti üstüne bir yorum yayınlayan "Doyçe Vele"- "Almanyanın Sesi" radyosu, Zimmerman'ın Ankara gezisinin amacını şöyle belirtti:

"Zimmerman'ın Türkiye ziyareti sırasında Ankara'da Türk yetkililerle ele alacağı konuların başında, Bonn hükümetinin yeni yabancılar politikasının ana hatları ve özellikle de Türk işçilerini ilgilendiren unsurlar geliyor. Bunları şöyle sıralamak mümkün: Türk işçilerinin yanlarına getirecekleri çocuklarının yaş haddinin 6'ya indirilmesi, iltica hakkı ve iki ülke arasında suçluların iade edilmesi,

geri dönüşle ilgi Bonn hükümetinin orta ve uzun erimli planları, 1986 yılından itibaren Türk işçilerinin Ortak Pazar ülkelerinde serbest dolaşım hakkının getireceği sorunlar. Zimmerman, bu ve benzeri sorunlarda Federal hükümetin görüş ve tutumuna hakkında Türk hükümetine bilgi verecek ve özellikle Türk işçi çocuklarının yaş sınırı konusunda Bonn hükümetinin kararlı olduğunu bildirecek. Zimmerman ayrıca, Türk hükümeti'nin serbest dolaşım hakkından vazgeçmesini ısrarla isteyecek..."

- D. --- "Almanyanın Sesi" radyosu aynı yorumunda daha sonra Nürnberg Çalışma Dairesinin bazı tahminlerini aktarıyor ve şunları belirtiyor:
1. --- "Federal Çalışma Dairesi, Ortak Pazar'a tam üye oldukları takdirde Türkiye, İspanya ve Portekiz'den Federal Almanya'ya akın edecek olan işsiz sayısı^{nın}/1990'da 12 milyona ulaşacağını tahmin ediyor.

Serbest dolaşım hakkının yürürlüğe girmesi durumunda Batı Avrupa ülkelerine iş aramaya gidecek olan işsiz Türklerin sayısı da 8 milyonu bulacaktır. İç ve dış politika açısından son derece tehlikeli gelişmelere yol açabileceği kanısında olan Bonn hükümeti daha şimdiden Türk işçi sayısını azaltmaya yönelik önlemler alıyor ve Türk işçilerinin serbest dolaşım hakkından Türk hükümetinin feragat etmesini istiyor..."

Öte yandan Federal Alman içişleri bakanı Zimmerman, kendi partisi Hristiyan Sosyal Birliğin Münihteki Kongresinde yaptığı bir konuşmada, neo-nazilerin körüklediği Türk düşmanlığını haklı göstermeye çalıştı ve "Türkler, dinleri ve alışkanlıklarıyla bizden çok ayrıdır. Bize uyum sağlamak istemiyorlar. Bu yüzden onların gitmeleri gerekir" şeklinde konuştu.

2. --- Kısa adı AET olan "Avrupa Ekonomik Topluluğu"nun Türk tekstil ürünlerine uyguladığı ambargoyu yıl sonuna kadar uzatması/yaptırımların kapsamını genişletmesi/Türk sanayicileri arasında da sert tepkiyle karşılanıyor.

Giyim Sanayicileri Derneği başkanı Selaattin Akdoğan ve İstanbul Ticaret Odası "Hazır Giyim ve Konfeksiyon Komitesi" başkanı Sırrı Gültekin, hafta sonunda yaptıkları açıklamalarda, Ortak Pazar kararının şimdiye kadar yapılmış olan anlaşmalara ters düştüğünü belirttiler. Kısıtlamanın Türk pamuk ipliğiyle başlayıp tişörtle sürdüğünü ve altı ayda bir bu kısıtlama kapsamının genişletildiğine dikkati çeken Gültekin, "Ortak Pazar'ın Türkiye'ye karşı uyguladığı bu ayrımcı ve baskıcı politika daha şimdiden Türkiye'nin döviz gelirlerinin azalmasına ve emek yoğun işkolu olan konfeksiyonun etkilenmesiyle istihdamda derin bir krize yol açmaktadır" dedi.

1. --- Patronların Sosyal Sigortalar Kurumuna ödemeleri gereken sigorta primi toplamının 46 milyar liraya ulaştığı açıklandı. Bu açıklamayı Sosyal Güvenlik Bakanı Sadık Şide yaptı. Cunta hükümetinde Şide'nin sosyal güvenlik bakanlığı koltuğuna oturduğu sırada patronların Sosyal Sigortalar Kurumuna olan prim borcu 16 milyar lira iken 1983 yılı başında bu miktar 30 milyar liraya yükseldi, Şimdi ise, yani son altı ay içinde bu miktarın 46 milyar liraya ulaştığı bizzat bakan Şide tarafından açıklandı. Bu açıklama, üç yıllık askersel diktatörlük rejimi koşullarında patronların Sosyal Sigortalar kurumuna tek kuruş sigorta primi ödemediğini, Kurumu tam bir arpalık haline getirdiklerini ortaya koyuyor.

P.

--- Tarım kesiminde ücretle çalışan 1 milyon 300 bin kişiden bugüne kadar sadece 40 bin tarım işçisinin sosyal güvenlik kapsamına alınabildiği belirlendi. Sosyal Sigortalar Kurumuna bağlı "Tarım ve Orman İşçileri Sosyal Güvenlik Komisyonu"nunca yapılan bir araştırmaya göre, tarım kesiminde istihdam edilen 9,5 milyon kişinin sadece 1 milyon 300 bini ücretle çalışıyor. Yine aynı araştırmanın sonuçlarına göre bunlardan 500 bini kamu, 800 bini ise özel kesimde çalışıyor.

Tarım kesiminde ücretle çalışan 1 milyon 300 bin kişiden şimdiye kadar sadece 40 bin tarım işçinin sosyal güvenlik kapsamına alınmış olması, Evren diktatörlüğünün " tarım kesiminde çalışan ve sosyal güvenlik sistemine alınmayan tek bir kişi kalmayacaktır" biçimdeki açıklamalarının yalandan başka bir şey olmadığını ortaya koyuyor.

Dış haberler:

18 Temmuz 1983 Ali

1. ---- Yunanistandaki Amerikan üsleriyle ilgili olarak 17 ay süren Amerikan-Yunan görüşmeleri sona erdi ve cuma günü yeni bir anlaşma imzalandı. Pentagonun stratejik bakımdan çok önemli bulduğu bu üsleri kullanması için Birleşik Amerikaya daha 5 yıl^{lik} yetki veren anlaş^{ma} Yunanistan barışçı çevrelerinde kaygıyla karşılandı. Başbakan Papandreu parlamentoda yaptığı konuşmada, anlaşmayı Yunanistanın ulusal çıkarları bakımından bir kazanım olarak nitелеmeye çalışırken Yunanistan Komünist Partisi anlaşmayı protesto amacıyla Atinada 50 bin kişinin katıldığı bir gösteri düzenledi. Yürüyüşün en önünde yeralan YKP Genel Sekreteri, ^{Florakis,} ülkenin yazgısını yakından ilgilendiren Amerikan üsleri konusunda halk oylaması yapılmasını istedi.

Öte yandan, Ajanslara ~~bildirdiğine~~ göre, Papandreu ^{nysa} Birleşik Amerikanın askeri yardım konusunda 7'ye 10 oranını devam ettirmeyi

tercihiyle ile Yunanistan aramında

kabullendiğini ve ayrıca Türkiye karşısında Yunanistanın güvenliği konusunda güvence verdiğini ileri sürer ^{diğerini belirtiyorlar} de, ~~Amerikan Dışişleri Bakanl~~
~~lığı yetkilileri ve Ankaradaki Amerikan elçiliği Papandreounun bu söz-~~
~~lerinin doğru olmadığını, anlamaya bu gibi koşulların eklenmediğini~~
~~söylediler.~~

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

P.

Emekçi

-----Kıbrıs ~~İlerici~~ Halkının İlerici Partisi-AKEL Genel Sekreteri Papayocanu, Lefkoşe'de düzenlenen bir mitingte yaptığı konuşmada, Kıbrısın parçalanmasına ve adanın NATO'nun nükleer silah ve hava üssü durumuna getirilmesi çabalarını kınadı. ABD ve NATO'nun kimi üyelerinin bu doğrultudaki planlarını gerçekleştirmek için çabalarını yoğunlaştırdıklarını belirten Papayocanu, Kıbrıs komünistlerinin, sorunun adil çözümünden yana olduklarını söyledi. AKEL Genel Sekreteri bu adil çözümün, ancak Kıbrısın bağımsızlık, egemenlik, toprak bütünlüğü ve bağlantısızlığının korunması koşuluyla olanaklı olduğunu vurguladı. Papayocanu NATO'nun Batı Avrupaya yeni atom roketleri yerleştirme planlarını, nükleer yıkım tehlikesini son derece artıran çalınca plan olarak niteledi.

7. ----1975'te yapılan Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Konferansına katılan devletlerin Madrid toplantısında pazartesi günü yeni oturumlar baş-
 ladı. Tamamlanmak üzere olduğu bildirilen toplantıda ana belge/^{tasarısı}34
 ülkenin delegasyonunca kabul edilmiş bulunuyor. Şimdilik yalnız Malta
 delegasyonunun onay vermediği haber veriliyor. Madrid toplantısı ana
 belge tasarısının temel maddelerinin başında, 1984 yılının Ocak ayın-
 da Stokholmda, Avrupa güvenlik, karşılıklı güven önlemleri ve silahsız-
 lanma konferansının toplanmasını öngören madde geliyor. 1975 Helsin-
 ki Konferansının Sonuç Belgesinin her bölümüyle ilgili maddelerin de-
 yeraldığı 40 sayfalık ana belge taslağı ayrıca, 1986'da Viyana'da
 yapılacak devam toplantısına kadar daha bir sıra danışma konferans-
 ları yapılması/ⁿⁱöngörü~~yor~~yor.

D. ----Birleşmiş Milletler Özel Sorunlar Geçici Komitesi-Hind Okyanusun-
daki gelişmeler ve bölgenin güvenlik sorunlarıyla ilgili bir Belge
yayınladı.47 ülke temsilcisinden oluşan Komitenin toplantısından son-
ra yayınlanan 85 sayfalık belge,özellikle/Hind Okyanusu bölgesinin
bir barış ve güvenlik bölgesi durumuna getirilmesi konusunda,sözü
edilen ülkelerin konumlarıyla ilgili Açıklamaları içeriyor.Belgeden
anlaşıldığı gibi,sosyalist ülkeler ve bir/sıra bağlantısız ülke,bu
bölgenin barış bölgesine dönüştürülmesi için ana koşul olarak,Hind
Okyanusundaki askersel üslerin kaldırılmasını görüyor.Sovyetler Bir-
liği,ADC,Etiyopya,Madagaskar,Şirilanka ve daha birçok ülke,özellikle
bölgede bulunmayan devletlerin askersel üslerinin bölgeden kaldırıl-
masını önemli bir unsur olarak değerlendiriyor.Açıklamalarda,Birleşik
Amerika ile Güney Afrikadaki ırkçı rejim arasındaki askersel işbir-

liđi de,bölge halklarının güvenliđi için tehlikeli bir unsur olarak
vurgulanıyor.Sosyalist ülkeler ve birsıra bağlantısız devlet,bölge-
nin özellikle nükleer silahlardan arındırılması doğrultusunda tutum
alırken,Birleşik Amerikanⁿⁱⁿ~~ın~~ konuyle ilgili açıklamasında buna kesin-
likle karşı çıkılmıyor.Vaşington yönetimi buna gerekçe olarak,bölge-
nin ABD için stratejik güvenliđi açısından yaşamsal çıkar bölgesi
olduđunu ileri sürüyor.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH

1. ----NATO'nun Batı Avrupaya Pörşing-2 ve Kruyz roketlerini yerleştirme planları ve hazırlıklarına karşıdeğişik direniş biçimleri sürüyor. Her iki tipten de atom roketlerinin yerleştirileceği Fedaral Almanya-da 4 milyona yakın insanın imza verdiği Krefeld Çağrısının girişimcileri ve dahası birçok barışçı öngüt ve kuruluşlardan temsilciler, bir Açıklama yayınladılar. Açıklamada, 17 Eylül günü, Bonn-Bad Godesberg'te Krefeld girişiminin 3. ulusal forumunun yapılacağı bildiriliyor. Söz konusu açıklamada, Pörşing-2 ve Kruyz roketleri, Sovyetler Birliğine karşı bir atom savaşı için ilk vuruş silahları olarak niteleniyor. Bu roketlerin Federal Almanya topraklarına yerleştirilmesi hali halinde ülkenin yalnız nükleer silah rampası durumuna gelmekle kal-mayacağı, aynı zamanda, ne sınırlandırılması ve ne de kazanılması olanaksız nükleer bir savaş alanı da olabileceği kaydediliyor.

2. ----Sovyet TASS Ajansı, Federal Almanya hükümetinin Batı Berlin'le ilgili dörtlül anlaşmayı çışnemeye devam etmesini kınadı. TASS ~~bu~~ konuyl le ilgili olarak özetle şunları belirtti:

1. — " Bonn'daki politikacılar, bundan 12 yıl önce Sovyetler Birliğı, Birleşik Amerika, Fransa ve İngiltere tarafından imzalanan Batı Berlin Dörtlül Anlaşmasını kaba bir biçimde çışnemeye devam ediyor. Batı Alman Ulaşım Bakanı Dollinger, Batı Berlin'e giderek egemenlik iddialarında bulundu. ~~Bu~~ Böylesi bir tutum, Batı Berlinin, Federal Almanyanın bir parçası olmadığını ve Bonn hükümetince yönetilemeyeceğini belirten ~~hükümetin~~ Dörtlül Anlaşmaya tamamiyle ters düşmektedir. Dollinger'in Batı Berlinde yaptığı konuşmalarında, ADC'nin topraklarında bulunan Sönefeld hava alanını boykot etme çağrılarında bulunması ise, doğrudan bu egemen devletin içişlerine kabaca bir karışmadır. Bonn hükümetinden Bakan Dollingerin Batı Berlin gezisi ve buradaki konuşmaları,

Federal Almanyada etkin güçlerin Dörtlü Anlaşmaya karşı provokasyon ve saldırılarını sürdürdüklerini bir kez daha ortaya koydu. "

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

7-

-----Afrika Birliği Büro'su/^{nun}Adis Abeba'daki olağanüstü toplantısı sona

erdi.Örgüt Başkanı Mengistu Hayle-Mariam'ın çağrısı üzerine yapılan toplantı sonucunda bir Bildiri kabul edildi.Bildiride Çad Cumhuriyeti ~~toplantı sonucunda~~ tindeki silahlı çatışmalara dıstan yapılan karışmalara derhal son verilmesi isteniyor.Afrika Birliği üyesi devletler bu bildiriyle tüm tarafları çatışmaları durdurmaya,düşmanlıkları görüşmeler yoluyla ortadan kaldırmaya ve sorunlara ulusal çıkarlar doğrultusunda politik çözüm bulmaya çağırıyorlar.Afrika Birliği Bürosu,Örgüt içinde kurulan özel Çad Komitesini,bu ülkedeki sorunlara politik çözüm için yeni olanaklar araştırmakla görevlendirdi.Bazı ajanslar Camerun hükümetinin,Afrika Birliğinin ateş kes çağrısı reddettiğini bildiriyor.

11
nin,
----Amerikan Casusluk Örgütü-CIA'~~nin~~, Pentagonun planları gerçeve-
sinde, Hondurasta Nikaraguaya karşı saldırı hazırlıklarının yoğunlaş-
tırılması karşısında Managua'daki Sandinist Halk hükümeti, ordusunu
hazır ol "durum^a~~ına~~ geçirdi.

"
"Nü-York Tayms gazetesi, Nikaraguaya karşı saldırı planlarıyla ilgi-
li bir yazısında, ~~Nikaraguaya~~ bu planların askersel yöndeki hazır-
lıklarını CIA üslenmişken, Nikaraguanın uluslararası alanda yalıtlan-
ması görevini bizzat Başkan Reginin yönetiminde Amerikan diplomasi-
sinin üzerine aldığını bildirdi.

Öte yandan, Kontadora grubu denen Meksika, Venezüel^ea, Kolombiya ve
Panama devlet ve hükümet başkanları Meksikanın Kankun kentinde yap-
tıkları toplantıda, Nikaraguaya karşı saldırı ve provokasyonları ka-
nadılar. Toplantıda kabul edilen Bildiride, Orta Amerika ülkelerinin
içişlerine her çeşit karışmalara son verilmesi, bu ülkelerdeki yaban-

61 üslerin kaldırılmasını ve yabancı askersel danışmanların geri çekilmesini istediler. Meksika, Venezuela, Kolombiya ve Panama devlet başkanları, dünya kamuoyunu, Hondurasla Nikaragua arasında savaş çıkmasını önlemek amacıyla girişimlerde bulunmaya çağıldılar.

1. ----Ortak Pazar Dışişleri Bakanları ^{nın} Brüksel'deki toplantısında Birleşik Amerikanın gelik ithalini kısıtlayıcı önlemleri ^{kinandı.} ~~kinadılar.~~ Ortak Pazar dışişleri bakanları, Birleşik Amerikanın bu tutumunu, Uluslararası Gümrük Kontrol Örgütü-GATT'a şikayet etmeyi kararlaştırdılar.

"TKP'nin Sesi"

18.7.1983 Er.

YAŞAYAN SOSYALİZM

Şimdi arkadaşımız Nuri Erdem'im hazırladığı programı sunuyoruz.

DD, Bu programımızda "Ekonomik Yardımlaşma Konseyi' ~~Kim~~ Yürütme Komitesinin 106. Otumu", " İş kazaları" ve " ~~Koşu~~ Moğolistan devriminin 62. yıldönümü" başlıklı yazılarımızı dinliyeceksiniz.

EKONOMİK YARDIMLAŞMA KONSEYİ YÜRÜTME KOMİTESİNİN

106. OTURUMU

Geçen hafta Ekonomik Yardımlaşma Konseyi Yürütme Komitesinin 106. Oturumu yapıldı. Bu oturumda sosyalist ülkeler temsilcileri sosyalist ülkeler arasındaki işbirliğinin çeşitli sorunlarını ele aldılar ve ~~önümüzdeki~~ ~~önümüzdeki haftalarda~~ Konseyin önümüzdeki haftalarda yapılacak olan doruk toplantısına sunulacak materyalleri gözden geçirdiler.

Yürütme Komitesinin bu toplantısında ~~başlı~~ ele alınan sorunlar arasında en önemlileri, sosyalist ülkeler arasında önümüzdeki yıllarda enerji ~~x~~ kaynaklarının ve hammaddelelerin en akıllı biçimde kullanılması, halka geniş tüketim malları sağlanmasının daha da iyileştirilmesi yönünde bir dizi önlem ⁱⁿ⁻ ^{endir.} belirlenmiştir.

Toplantıda EYK üyesi ülkeler arasında işbirliğinin önümüzdeki yıllarda daha ~~x~~ da geliştirilmesi, ekonominin entansifleştirilmesi, bilimsel ve

DD- 34 yıllık varlığı süresinde sosyalist ülkeler arasında işbirliği örgütü olan EYK'nın bu ülkelerin ekonomik ve sosyal gelişmesinin olağanüstü önemli bir etkeni haline geldi. Bu örgüt üyesi devletler günümüzde toplumsal gelişmenin belirleyici etmeni olmuşlardır.

Dünya nüfusunun yüzde 10'unu oluşturan bu ülkeler dünyada üretilen elektriğin, petrolün, gazın, kömürün, çeliğin, makine ve donatımların, çimento, kimyasal gübrelerin, hafif sanayi ve tarım ürünlerinin yaklaşık yüzde 30'unu üretiyorlar. Bu ülkelerin birçoğu dünyadaki en gelişmiş

kapitalist ülkelere yetişmiş ve geçmişlerdir. ~~70'te~~ Bu ülkelerin gelişme hızı kapitalist ülkelere kat kat fazladır. Örneğin, 70'li yıllarda EYK üyesi ülkelerin ekonomik gelişme hızı en gelişmiş kapitalist ülkelere kıyasla iki kat daha fazla olmuştur. Sosyalist ülkelerde bu 10 yıl içinde ulusal gelir ortalama yüzde 66, sanayi üretimi yüzde 84 artmıştır. EYK üyesi ülkeler bugün Ortak Pazar ülkelerinden 1,5 daha fazla elektrik enerjisi, 2 kat daha fazla kimsa, 1,6 kat daha fazla çelik üretiliyorlar.

Ekonomik Yardımlaşma Konseyi üyesi ülkeler bugün dünyanın en dinamik en hızlı gelişen kesimini oluşturuyorlar. Bu ülkelerdeki gelişmeleri kapitalist dünya ile ^{karsılaştırıldığında} ~~kaynaklarında~~ daha açık biçimde ortaya çıkarmaktadır.

Bugün tüm kapitalist dünya derin ekonomik bunalım ^{isninde} ~~ve~~ ^{sonucunda}

bocalamaktadır. ~~24~~ Türkiye'nin de içinde bulunduđu 24 kapitalist ülkeyi sıralarında birleştiren OECD'nin önümüzdeki yıllarla ilgili öngörülerinde de hiç iyimser değildir. Ekonomik durgunluk sürecektir, işsizlik artmaya devam edecek, ~~Orta~~ Batı Avrupa ülkelerinde 20 milyona, tüm OECD ülkelerinde de 35 milyona ulaşacaktır. Enflasyon ve pahalılık hızı son yıllardaki gibi sürecektir. Yani emekçi yığınlarının yaşam düzeyi düşmeğe devam edecektir.

Ekonomik Yardımlaşma Konseyi üyesi ülkeler ise planlı, düzenli gelişmelerini sürdürüyorlar. Örneğin bu yılın ilk altı ayında geçen yılın ilk altı ayına oran Sovyetler Birliği'nde sanayi üretimi yüzde 4,1 oranında, emek verimliliği yüzde 3,3 oranında artmıştır, Yarım yıllık plan yüzde 102 yerine getirilmiştir. Emekçilerin gelirleri yüzde 2,2 oranında artmıştır. Demokratik Alman Cumhuriyeti'nde ulusal gelir yüzde 4, sanayi üretimi yüzde 4,5, emek verimliliği yüzde 5,3 oranında art-

miştir. Diğer konsey üyesi ülkelerde de buna benzer gelişmeler olmuştur.

DD, böyle hızlı, istikrarlı bir gelişme ancak ~~xx~~ insanın insanı sömürmesine son verildiği, her tür ezginin ortadan kaldırıldığı, emekçilerin kendi erkini kurarak ülkelerinin gerçek efendileri oldukları, her şeyin emekçi insan adına, emekçi insanın mutluluğu için yapıldığı, üretim ~~xxx~~ araçlarının tüm halkın mülkiyeti haline getirilerek planlı, düzenli gelişme koşulları yaratıldığı toplumda, yani sosyalist toplumda olanaklıdır.

İşçi ve
Ülkemiz emekçileri de işte böyle bir toplumsal düzen istiyorlar. Onlar buna erişmenin herşeyden önce ~~xxx~~ bugünkü cunta diktatörlüğüne son vererek olanaklı olacağını görüyorlar ve bugünkü büyük parababalarının, holdinglerin, kodaman işbirlikçilerin iktidarını ve onlarla bütünleşen, onları süngü gücüyle koruyan cunta rejimini alaşağı etmek için savaşımı giderek güçlendiriyorlar.

— mînik —

İŞ KAZALARI

Türkiye, özellikle cunta erke el koyduktan sonra dünyada yeni yeni re-
korlar kırmaya başladı. Bugün Türkiye iş kazaları ve meslek hastalık-
larıyla ilgili olarak dünyada kömür ocakları ile inşâat ve demiryolu
sektöründe birinci, maden ve taş ocakları alanında ikinci, imalât sanayii
nde de üçüncü sırayı alıyor. Türkiye'de her gün 500 iş kazası oluyor,
bunlarda 4 kişi ölüyor ve onlarca kişi sakat kalıyor. Demek ki her yıl
Türkiye'de ~~15x~~ iş kazalarında 1500 kişi yaşamını yitiriyor, onbinlerce
kişi de sakat kalıyor. Birkaç gün önce Amasya'da 4 maden işçimiz öldü.
Bundan önce de bir trafik kazasında çoğu 9-15 yaşındaki çocuklardan
oluşan 49 tarım işçisi ölmüştü.

Cunta trafik kazasında ölenlerin yakınlarına başsağlığı dilemekle ye-
tindi. İkinci kazada, maden ocağında ölenlerin bir daha sözü bile edil-

medi. Cunta bundan önceki Zonguldak olayında da böyle yapmıştı. Cunta bu olayların suçlularını aramıyor. Bunları cezalandırmıyor. Ülkemizde cunta dahil her kes biliyor ki, bunların baş suçlusu, aşırı kâr peşinde koşan, gerekli iş güvenliği önlemleri almayan patronlardır. *Cuntadır.*

Patronlar, büyük parababaları ve onların çıkarlarını savunan cunta emekçi insanların yaşamını düşünmüyorlar. ~~ONLAR~~ Bunun için de bu yönde hiç bir önlem almıyorlar. Tüm demokratik hakları ortadan kaldıran, işçi haklarını savananları zindanlara dolduran, her gün zam üstüne zam yapan ~~bugünkü~~ cunta rejimi / bugünkü sömürü düzenini sürdürmeye, büyük parababalarının yeni yurgunlar vurmaya devam etmelerini sağlamaya çalışıyor. ~~Çünkü kapitalist sömürü~~
~~gidişatı değişmezdir ve bu düzenin değiştirilmesi olanaksızdır?~~
~~XX~~
Çünkü onlar varlıklarını bu sömürü düzenin sürmesine bağlamışlardır.

Dünyanın bu sömürü ve ezgi düzenine son verildiği, işçilerin, emekçi-

lerin birbirleriyle kardeş oldukları sosyalist ülkelerde işçilerin, emekçilerin yaşama ve çalışma koşullarının iyileştirilmesi, iş güvenliklerinin artırılması için tüm gerekli önlemler alınmaktadır. Tüm işletmelerde iş güvenliğinden sorumlu görevliler vardır. Bu alanda sendikalar-
Sendika yönetimi
 ra büyük yetkiler verilmiştir. Gerekli iş güvenliği olmadığını görürse, işyerinde işi durdurabiliyor.

Öte yandan işçilerin sağlık durumlarını ~~mxkarkm~~ korumaya, çeşitli meslek hastalıklarına yakalanmalarını önlemeye büyük önem veriliyor. Ve bu geliştirilmiş bir sağlık hizmetleri ağıyla gerçekleştiriliyor. Bu ülkelerde hemen * hemen tüm büyük işletmelerin kendi poliklinikleri vardır. Örneğin Çekoslovakya'da emekçilerin yarısından çoğu kendi işletmelerinde sağlık hizmeti görmektedir. Bu beş yıllık dönemde ~~daha~~ işletmelerin emrinde olacak daha 200 poliklinik ve hastane kurulmaktadır.

Çekoslovakya'nın en büyük işletmelerinden biri olan Pilzen'deki Škoda otomobil işletmesinde çalışan 40 bin işçiye 106 doktor hizmet etmektedir. Ortalama 300 işçiye bir doktor düşmektedir. Bu işletmelerde işçiler ~~herkes~~ sağlam olsalar dahi her ay doktor kontrolünden geçmektedir. ~~Özellikle~~ Kadın işçilere, özellikle de hamile kadınlara ve genç işçilere özel bir özen gösterilmektedir. Tüm sosyalist ülkelerde sağlık hizmetleri parasızdır.

Ağır işlerde çalışanlara, kömür ocaklarında çalışan işçilere daha büyük dikkat ayrılmaktadır. Örneğin yine Çekoslovakya'da ülkenin en büyük, en iyi kaplıcalarından biri olan Ostrava kaplıcası maden işçilerinin emrindedir. Burada işçiler dinleniyor ve tedavi görüyorlar.

DD-İşte birbirinden çok farklı iki görünüm. Biri ~~Özellikle~~ kapitalist sömürünün egemenliğini sürdürdüğü koşullarda emekçilerin gile dolu ya-

kapitalist Türkiye
sını,öte yanda her şeyin emekçi insanın genliği,daha iyi yaşaması için
yapıldığı sosyalist Çekoslovakya. İşçiler,emekçiler böyle bir yaşam sağ
layacak toplum sistemini kurmak için çalışıyor,savaşım veriyorlar.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

MOĞOLİSTAN DEVRİMİNİN 62. YILDÖNÜMÜ

Geçen hafta 11 Temmuzda Moğolistan halkı ülkesinde Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi'nin doğrudan etkisiyle 1921 yılında Moğolistan Devrimci Halk Partisinin yönetiminde gerçekleştirülen Halk Devriminin 62. yıldönümünü kutladı. Devrim, henüz göçebe hayatı yaşayan Moğol halkına sosyal ve ulusal kurtuluş ve gelişme yolunu açtı.

Yüce Lenin'in utkuya ulaşmış, sosyalist devrimi gerçekleştirmiş emekçilerin yardımıyla geri kalmış halkların kapitalist gelişme aşamasını atlayarak, feodalizmden sosyalizme geçmesinin olanaklı olduğunu belirten öğretisi ilk kez Moğolistan topraklarında gerçekleşti. Sovyet Rusya'nın destek ve yardımıyla, Moğolistan işçi ve köylülerinin özverili çalışmalarıyla Moğolistan kapitalist gelişme aşamasını atlayarak sosyalizme ulaştı.

Bugün Moğolistan Halk Cumhuriyeti sosyalizm kuruculuğunu tamamlama aşamasındadır. Bu beşyillik döneminde, yani 1981-1985 yılları arasında, ülkede gayrisafi ulusal gelirin yüzde 45, temel yatırımların yüzde 60, sanayi ürünleri üretiminin yüzde 52 oranında artması öngörülmüyor. Bu beşyillik dönemin ilk iki yılında emek verimliliği yüzde 9,9 oranında, ulusal gelir % 16,4, sanayi üretimi % 10, tarım üretimi % 16 oranında artmıştır.

Devrimden önce tek bir okul~~ın~~ bulun mayan bu ülke geçen bu yıllar içinde modern bir eğitim sistemi oluşturmıştır. Bugün ülkede her dört kişiden biri ~~okulda~~ ~~değişik~~ orta ve yüksek okullarda eğitim görmektedir. Devrim sırasında sadece bir doktor bulunan bu ülke şimdi ~~dünyanın~~ sağlık hizmetleri bakımından dünyanın en gelişmiş ~~ülkesi~~ kapitalist ülkelerine ^{ben} yetiştir. Ülkede 450 kişiye bir doktor düşmektedir.

1921 Halk Devriminden buyana Moğolistan halkı ulusal geleneklerini ve ulusal kültürünü geliştirmiş, onu ~~yix~~ yeni içerikle zenginleştirmiştir.

Bugün Moğolistan ,Ekonomik Yardımlaşma Konseyi üyelerinin çıkar gözetmez yardımıyla hızla gelişmeğe devam ediyor.Çok sektörlü ulusal ekonomisini geliştirmeyi sürdürüyor. Geçen bu yıllar içinde ülkede sosyalizmin maddi - teknik temeli güçlendikçe emekçilerin genlik düzeyi yükseldi,yaşam koşulları iyileşti. Geleceğe güvenle bakan Moğolistan halkı Halk Devriminin 62. yıldönümünü yeni yeni emek başarılarıyla karşıladı. Bu,onun bundan böyle hızla gelişmeye devam edeceğinin en sağlam güvencesidir.